información
complementaria
Webcode: GW-687
GEMÜ 687
Válvula de diafragma neumática
Características
• Separación hermética entre el fluido y el actuador
• Apta para CIP/SIP

la trazabilidad
C
Ejemplo de pedido
Opción de pedido Código Descripción
1 Tipo 687 Válvula de diafragma, accionada neumáticamente,
actuador de plástico,
distanciador de acero inoxidable
2 DN 25 DN 25
3 Forma del cuerpo D Cuerpo paso recto de dos vías
4 Tipo de conexión 60 Tubo p/soldar ISO 1127 / DIN EN 10357 serie C (edición de 2014) /
DIN 11866 serie B
5 Material del cuerpo de la válvula 40 1.4435 (F316L), cuerpo forjado
6 Material del diafragma 5M PTFE/EPDM, dos piezas
7 Función de mando 1 Normalmente cerrado (NC)
8 Versión de actuador F/N Tamaño del actuador F/N
9 Superficie 1503 Ra ≤ 0,8 µm (30 µin) para superficies en contacto con el fluido,
según DIN 11866 HE3,
electropulido interior/exterior
10 Versión especial M Versión especial para 3A
11 CONEXO sin
Datos de pedido
GEMÜ 687www.gemu-group.com 11 / 34
www.gemu-group.com12 / 34GEMÜ 687
Datos técnicos
Fluido
Fluido de trabajo: Fluidos corrosivos o inertes, gaseosos o líquidos que no influyan negativamente en las propieda-
des mecánicas y químicas del material del cuerpo y del diafragma.
Versión especial oxígeno (código S): sólo oxígeno gaseoso.
Fluido de pilotaje: Gases inertes
Temperatura
Temperatura del fluido: Material del diafragma Estándar Versión especial
oxígeno
EPDM (código 3A/13) -10 — 100 °C 0 — 60 °C
FKM (código 4/4A) -10 — 90 °C -
EPDM (código 17) -10 — 100 °C -
EPDM (código 19) -10 — 100 °C 0 — 60 °C
EPDM (código 28) -10 — 85 °C -
EPDM (código 29) -10 — 100 °C -
PTFE/EPDM (código 54) -10 — 100 °C 0 — 60 °C
PTFE/PVDF/EPDM (Code 71) -10 — 100 °C -
PTFE/EPDM (código 5M) -10 — 100 °C 0 — 60 °C
Temperatura de esterili-
zación:
EPDM (código 3A/13) máx. 150 °C, máx. 60 min. por ciclo
FKM (código 4/4A) no se aplica
EPDM (código 17) máx. 150 °C, máx. 180 min. por ciclo
EPDM (código 19) máx. 150 °C, máx. 180 min. por ciclo
EPDM (código 28) no se aplica
EPDM (código 29) no se aplica
PTFE/EPDM (código 54) máx. 150 °C, temperatura continua por cada ciclo
PTFE/PVDF/EPDM (Code